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Przedstawiony do zaakceptowania plan pracy WODIiP na rok 2010 opracowany został 

przy uwzględnieniu propozycji tematów form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

określonych przez Opolskiego Kuratora Oświaty, potrzeb nauczycieli w zakresie stosowania 

Technologii informacyjnej i komunikacyjnej w pracy z uczniem oraz opinii  dyrektorów szkół 

dotyczącej wsparcia ICT w zakresie zarządzania szkołą. Po raz pierwszy WODIiP w planie 

pracy ujął wyraźne ukierunkowanie na nauczycieli przedmiotów zawodowych, związane to 

jest z przejściem zadania wsparcia doskonalenia zawodowego nauczycieli przedmiotów 

zawodowych do naszego Ośrodka. Budując plan pracy na kolejny rok wsłuchiwaliśmy się w 

opinie i wskazówki doradców metodycznych współpracujących z nami od wielu lat. 

Od lat dokonujemy diagnozy potrzeb i oczekiwań odbiorców swojej pracy 

wykorzystując elektroniczny system diagnozowania. Ankietę wypełniają uczestnicy 

prowadzonych przez WODIiP szkoleń, konferencji i warsztatów.   

Od roku 2005 hasłem przewodnim pracy WODIiP jest „eSzkoła”, ukierunkowana na 

efektywne wykorzystanie nowoczesnych środków ICT w edukacji. Tak będzie również w roku 

2010. Po wielu latach kształtowania świadomości wykorzystania technologii informacyjno-

komunikacyjnej w edukacji doszliśmy do etapu, w którym mamy olbrzymie szanse 

prowadzenia projektu regionalnego w szerokim tego słowa znaczeniu. 

Decyzją Zarządu Województwa Opolskiego WODIiP prowadzi intensywne działania 

ukierunkowane na realizację projektu „Opolska eSzkoła, szkołą ku przyszłości”, projektu 

przewidzianego i możliwego do realizacji z wykorzystaniem funduszy strukturalnych.  

Obecnie do projektu samorządy, jako organy prowadzące zgłosiły 111 szkół 

zabezpieczając środki finansowe na tzw. wkład własny. W rozmowach z przedstawicielami 

samorządów oraz szkół ujawnia się świadomość konieczności ukierunkowania celowego 

wykorzystania środków i narzędzi ICT w edukacji. To budujące zjawisko jest jednym z 

efektów naszej pracy na rzecz budowy społeczeństwa informacyjnego w edukacji.  

W okresie najbliższych lat konieczne będzie budowanie społeczeństwa 

obywatelskiego opartego o wiedzę i wykorzystującego skutecznie nowe technologie. Stąd 
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plan pracy Ośrodka ukierunkowany jest na uzyskanie efektu synergii pomiędzy projektem 

eSzkoły, szkoleniami a ukierunkowaniem rozwoju Ośrodka. 

 Opracowanie i wdrażanie przez WODIiP projektów systemowych z wykorzystaniem 

funduszy strukturalnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pozwala na podniesienie, 

jakości pracy szkół oraz w sposób celowy wspiera uczniów w podnoszeniu i zdobywaniu 

nowych kompetencji.  Widać tu wydatnie, że WODIiP oddziaływując na nauczyciela wspiera 

w sposób zarówno pośredni jak i bezpośredni rozwój ucznia doby społeczeństwa 

informacyjnego.  Budując plan pracy na rok 2010 braliśmy pod uwagę dynamikę, konieczność 

i fakt zachodzących zmian edukacyjnych, stąd plan pracy jest elastyczny tak, aby można było 

sprostać oczekiwaniom środowiska edukacyjnego. 

Od lat realizując projekty związane z technologią informacyjną zwracamy uwagę na 

bezpieczeństwo dzieci nie tylko w aspekcie nowych technologii, ale również w aspekcie 

problemu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.  I tu również w roku 2010 podejmujemy 

zagadnienia bezpieczeństwa dzieci w drodze do i ze szkoły.  

 Na wyraźne życzenie odbiorców zmieniamy podejście do oferty kształcenia 

ustawicznego. W roku 2010 wprowadzamy tematyczne dyżury konsultantów, które odbywać 

będą się na podstawie zainteresowań i zgłoszeń nauczycieli. To podejście ma za zadanie 

bieżącą pomoc nauczycielom i zbliżenie pracy Ośrodka do codziennej pracy szkoły. 

Przedstawiony plan pracy należy traktować, jako kontynuację dotychczasowej pracy 

Ośrodka. 

 

Dyrektor WODIiP 
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